



# OGÓLNOPOLSKI ZWIĄZEK ZAWODOWY INICJATYWA PRACOWNICZA

UL. KOŚCIELNA 4/1A,  
60-538 POZNAŃ

WWW.OZZIP.PL  
KONTAKT@OZZIP.PL

KRS: 0000215247  
NIP: 7792238665

Warszawa, 8 grudnia 2020 r.

Pan Rafał Trzaskowski  
Prezydent Miasta Stołecznego Warszawy  
Plac Bankowy 3/5  
00-950 Warszawa

Szanowny Panie Prezydencie,

W ostatnich miesiącach spotykamy się na ulicach Warszawy z coraz większym zagrożeniem przemocą ze strony Policji. W sierpniu Policja brutalnie rozpędzała protest towarzyszący aresztowaniu Małgorzaty Szutowskiej, aresztowała i przetrzymywała ludzi z naruszeniem prawa. Trwające od 22 października protesty przeciwko wyrokowi Trybunału Konstytucyjnego ws. aborcji są pacyfikowane z jeszcze większą brutalnością. Policja regularnie używa gazu pieprzowego wobec spokojnie zachowujących się ludzi (również w stosunku do posłanek pokazujących legitymację poselską), bezpodstawnie stosuje przemoc w celu zastraszenia protestujących mieszkanki i mieszkańców Warszawy. Represje ze strony funkcjonariuszy Policji (w tym zatrzymania i aresztowania) dotyczą również pracownice i pracowników stołecznych instytucji i innych jednostek organizacyjnych podległych m. st. Warszawa.

Rosnąca od dłuższego czasu bezkarność Policji i brutalność wobec demonstrantów budzą coraz większy sprzeciw społeczny. Jednocześnie m.st. Warszawa w projekcie budżetu na 2021 rok planuje przekazać środki w wysokości 5 300 000 złotych na dofinansowanie działań realizowanych przez Policję (informacja za „Wydatki miasta stołecznego Warszawy w układzie klasyfikacji budżetowej: Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, Rozdział 75405 Komendy powiatowe Policji”), w tym 100 000 złotych na nagrody dla funkcjonariuszy Policji w celu „wyrażania uznania za osiągnięcia zawodowe”.

Niedopuszczalne jest finansowe wspieranie działań Policji, gdy ta zamiast zapewniać nam, mieszkankom i mieszkańcom Warszawy, bezpieczeństwo, stosuje wobec nas przemoc.

W sytuacji pandemii i ogólnoswiatowego kryzysu, dostrzegamy tym silniej, że to sektory pomocy społecznej, ochrony zdrowia, edukacji i kultury są kluczowe dla naszego bezpieczeństwa, funkcjonowania naszego społeczeństwa i zachowania spójności społecznej. We wszystkich tych sektorach w Warszawie pracują głównie kobiety. Ich niskie wynagrodzenia to kolejny przejaw dyskryminacji i wycisku kobiet w Polsce. Bez działań na rzecz zwiększenia ich wynagrodzeń, równość płac między kobietami i mężczyznami nie będzie realna.

Dlatego w imieniu warszawskich komisji Ogólnopolskiego Związku Zawodowego Inicjatywa Pracownicza apelujemy o wycofanie środków na dofinansowanie Policji w budżecie miasta na rok 2021 i przekazanie ich na wzrost wynagrodzeń pracownice i pracowników stołecznych instytucji i innych jednostek organizacyjnych podległych m. st. Warszawa z wyżej wymienionych sektorów.

Z wyrazami szacunku,

Łukasz Jaskuła

Sekretarz Koordynacji Mazowieckiej Ogólnopolskiego Związku Zawodowego Inicjatywa Pracownicza